
 

BANDO DI GARA 

Servizi tecnici di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecuti-

va, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e la relazione geolo-

gica necessari all’affidamento dei lavori di completamento del palazzetto dello 

sport in loc. La Croce nel Comune di Montegranaro- CUP I91I19000030006 - 

CIG 8715555F7F 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Montegranaro, Piazza Mazzini, 1, 

Cap 63812, e-mail: llpp@comune.montegranaro.fm.it   

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile al seguente indirizzo:  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo       

5) CPV: 71221000-3 Servizi di progettazione edifici  

5bis) CIG: 8715555F7F - CUP: I91I19000030006 

6) LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: territorio del Comune di 

Montegranaro (Codice NUTS ITI35 – Codice ISTAT 109018). 

7) DESCRIZIONE APPALTO: La procedura ha per oggetto l’affidamento dell’incarico di 

redazione del progetto definitivo ed esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di 

Progettazione e la relazione geologica, necessari all’affidamento dei lavori di completamento 

del palazzetto dello sport in loc. La Croce sito in via della Croce, identificato catastalmente dal 

NCEU del Comune di Montegranaro al Foglio 25 mappale 13 di proprietà del Comune, per 

addivenire alla disponibilità di un progetto cantierabile. 

8) IMPORTO A BASE DI GARA:  

R I E P I L O G O 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

mailto:llpp@comune.montegranaro.fm.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

FASI PRESTAZIONALI 
Corrispettivi 

CP+S 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA 103.979,53 

b.III) PROGETTAZIONE ESECUTIVA 235.272,75 

b.I) PROGETTAZIONE PRELIMINARE (Relazione Geologica) 16.383,18 

b.II) PROGETTAZIONE DEFINITIVA (Relazione Geologica) 32.194,62 

 AMMONTARE COMPLESSIVO DEL CORRISPETTIVO € 387.830,08 

oltre Iva e CNPAIA. 

9) AMMISSIONE DI VARIANTI: SI.  

10) DURATA: 160 (centosessanta) giorni, secondo le seguenti indicazioni: 

▪ progettazione definitiva: 120 (centoventi) giorni naturali consecutivi dalla comunica-

zione di avvenuta aggiudicazione; 

▪ progettazione esecutiva: 40 (quaranta) giorni naturali consecutivi dalla data di comu-

nicazione al progettista dell’avvenuta approvazione della progettazione definitiva 

salva riduzione offerta in sede di gara. In ottemperanza a quanto previsto dal punto 1.6 del 

paragrafo VI delle Linee Guida ANAC n. 1/2016, la riduzione percentuale del fattore tem-

po applicabile a ciascuna fase progettuale non può superare la soglia del 20% (ventipercen-

to). Riduzioni percentuali superiori verranno ricondotte alla massima riduzione possibile 

del 20%. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta accelerata in applicazione dell’art. 2, comma 2, del D.L. 16/7/2020, 

n. 76 (cd. decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni dalla Legge 11/9/2020, n. 

120. 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa indivi-

duata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera b del 

D.Lgs. 50/16, sulla base dei seguenti elementi di valutazione: 

 Punteggio massimo 

Offerta tecnica 75 

Offerta economica 20 

Offerta temporale 5 



 

Totale 100 

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 10 maggio 2021, ore 13:00  

20) PIATTAFORMA TELEMATICA OVE CARICARE LE OFFERTE: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 11 maggio 2021, ore 09:30.  

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale 

rappresentante o il direttore tecnico ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita de-

lega.   

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato con decreto del Capo Dipartimento per gli 

Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 07/12/2020; 

25) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 24, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI:  

➢ GUCE –GU S2021/S 77 del 21/04/2021 (avviso n.2021/S 077-197330) 

➢ GURI V Serie Speciale – n. 46 del 23/4/2021 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Jan Alexander Frati, Responsabile 

del Settore LL.PP. Ambiente Patrimonio del Comune di Montegranaro, tel. 0734-897949, e-

mail: llpp@comune.montegranaro.fm.it , pec: llpp@pec.comune.montegranaro.fm.it   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli, Diri-

gente Responsabile del Settore AA.GG. e Contratti della Provincia, tel.: 0734/232341, e-mail: 

lucia.marinangeli@provoncia.fm.it  o, in sostituzione, Dott.ssa Mara Gambini, P.O. del Settore 

AA.GG. Contratti-SUA della Provincia di Fermo tel. 0734/232283, e-mail 

mara.gambinii@provincia.fm.it 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
mailto:llpp@comune.montegranaro.fm.it
mailto:llpp@pec.comune.montegranaro.fm.it
mailto:lucia.marinangeli@provoncia.fm.it
mailto:mara.gambinii@provincia.fm.it


 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: n.90 del 13/4/2021 del Settore IV^ Lavori Pubblici 

– Ambiente e Patrimonio (R.G. n. 280 di pari data).  

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA:  

È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti 

scritti da inoltrare, esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato 

nel TIMING DI GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro 

le ore 13:00 del 26/4/2021 Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte 

alle richieste di chiarimento nel predetto ambiente. 

Ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. delle Infrastrutture e Trasporti del 02/12/2016, le spese 

per la pubblicazione dell’avviso di bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e 

sui quotidiani per un totale di €. 809,00 (€. 650,00 + Iva + Bolli €. 16,00) vanno rimborsate 

dall’aggiudicatario al Comune di Montegranaro entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudi-

cazione. 

Fermo, lì 23 aprile 2021  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

Dirigente del Settore I Contratti-SUA 

Dott. Lucia Marinangeli 

 

 


		2021-04-23T06:37:53+0000
	MARINANGELI LUCIA




